Отдел образования администрации Адыге-Хабльского муниципального района

ПРИКАЗ

от 21.06.2022 г.                                          а. Адыге-Хабль                                                      № 72

Об организации занятий «Разговоры о важном» в общеобразовательных организациях

Адыге-Хабльского муниципального района.

В соответствии с письмом Министерства Просвещения РФ от 17.06.2022 года № 03-871

«Об организации занятий «Разговоры о важном»», с  методическими рекомендациями по

организации внеурочной деятельности, разработанными на федеральном уровне

Приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1.  Запланировать реализацию в рамках внеурочной деятельности обучающихся еженедельные

информационно-просветительские занятия патриотической, нравственной и экологической

направленности «Разговоры о важном» (34 часа в учебном году).

1.2.  Реализацию программы занятий «Разговоры о важном» возложить на классных

руководителей, учителей истории, обществознания, руководителей школьных музеев и т.д.

1.3.  Данные занятия проводить в рамках внеурочной деятельности обучающихся 1–11 классов.

Таким образом, первое занятие должно состояться 5 сентября 2022 года.

2. Зав. РМК Анзоровой И.О.:

2.1.  Ознакомить заместителей директоров по УВР с методическими материалами для организации

цикла еженедельных занятий, включающие сценарий занятия, с методическими рекомендациями

по его проведению, интерактивными визуальными контентами, опубликоваными на портале

«Единое содержание общего образования» (https://edsoo.ru/Vneurochnaya_deyatelnost.htm).

2.3.  Организовать курсы повышения квалификации педагогических работников, которые будут

реализовать программу «Разговоры о важном» на базе Академии Минпросвещения России.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.